
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 42

Data del provvedimento 03.05.2022

Oggetto AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER  LA NOMINA DI N. 3
COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI REVISORI

Contenuto

Struttura proponente Direttore

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30.12.2021;

6. il  vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

VISTO  E  RICHIAMATO il  Regolamento  di  contabilità  della  Società  della  Salute,  approvato  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 18/2015, che disciplina la nomina ed il funzionamento del
Collegio Sindacale o Collegio dei Revisori;

RILEVATO CHE ai sensi dell'art. 18.3 del Regolamento di contabilità suddetto, il Collegio dei Revisori
dura in carica tre anni e può essere riconfermato per un solo mandato;

CONSIDERATA  la scadenza  prossima  al  18  luglio  2022  dell'attuale  Collegio  dei  Revisori,  come
nominato con Delibera di Assemblea n. 22/2016 e modificato con Delibera di Assemblea n. 11/2022; 

DATO ATTO CHE con verbale di Assemblea del 27/04/2022 è stata segnalata l’esigenza di procedere
con una nuova procedura selettiva per la nomina dei componenti del Collegio dei Revisori;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad una nuova selezione per la nomina di n. 3 componenti del
Collegio dei Revisori mediante Avviso Pubblico, che si allega come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

CONSIDERATO CHE l'Avviso Pubblico di selezione verrà pubblicato sul sito dell'ente per 15 giorni al
fine di assicurare un adeguato confronto concorrenziale, in quanto la previsione di un tempo minore
avrebbe potuto incidere significativamente sulla possibilità per i soggetti interessati di partecipare alla
selezione;

DATO  ATTO  CHE per  il  sottoscritto  responsabile del  procedimento  non  sussistono  condizioni  di
incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, neppure
potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR n.62/2013;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) DI APPROVARE l'Avviso Pubblico per la selezione di n. 3 componenti del Collegio dei Revisori che,
allegato sotto la lettera a) costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è
il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

3) DI TRASMETTERE il presente atto ai Comuni consorziati e di stabilire che all'Avviso di selezione sia
data pubblicità sul sito istituzionale della SdS nonché sui siti istituzionali dei Comuni consorziati;

                          IL DIRETTORE
               Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

